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Informatie

Open bronnen informatie over deze demonstratie:
Voor de demonstratie van 24 september is er een Facebookpagina gemaakt.
Hier staat de informatie over hun demonstratie.

https://www.facebook.com/events/1298532020164512/

2 Politie Vertrouwelijk



Politie Vertrouwelijk



Voor de officiéle opgave site wordt verwezen naar:

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdoG60PtxCHNihNsGe 8oabxUaQ8kGHP
houbNigvzLi7-rO0A/viewform

Hier is niet op te zien hoeveel aanmeldingen er zijn

Open bronnen informatie over deze demonstratie:

Facebook:

Voor de demonstratie en het trainingsweekend is er op Facebook een event aangemaakt.
Zie onderstaande link.

https://www.facebook.com/events/267188300313272/

Internet algemeen:
Activiteiten en informatie worden aangekondigd op de onderstaande site.
http://gofossilfree.org/nl/kom-naar-onze-volgende-activiteit/

FossielvrijNL
http://gofossilfree.org/nl/what-is-fossil-fuel-divestment/

4 Politie Vertrouwelijk




Ondertekening

Politie | Noord

Nederland | BT

Noord Drenthe

Samensteller ]
document:

Goedgekeurd door

leidinggevende:

Verstrekt aan:

S Politie Vertrouwelijk






Date : 16-6-2014 15:00:47

F I B
To : "Abbenhues, C" C.Abbenhues@assen.nl
C T I I I N § .

Subject : Betoging NAM

Carry,

In plaats van een afloopbericht, een voortgangsbericht van de politie; de demonstranten (in wisselende samenstelling ongeveer 15 personen), bivakkeren nog steeds bij de NAM. Er is geen
sprake van een dreigende situatie; integendeel; de relatie tussen de NAM en de demonstraten is meer dan goed. De NAM stelt hun faciliteiten ter beschikking voor de betogers. Denk daarbij aan

douche en toilet en zelfs hun sportzaal. Ook het feit dat de NAM documenten print en aanlevert aan de betogers wordt erg op prijs gesteld. De betogers maken hier ook melding van op sociale
media. De politie heeft contact met de NAM en alles verloopt eigenlijk heel gemoedelijk.

Met vriendelijke groet,



Date : 25-2-2016 14:13:59
F ] |

T 1 | I . I .

Ce:"HEE 'Sl assennl

Subject : Brief omwonenden NAM gebouw

Attachment : Brief omwonenden NAM gebouw Il docx;

Goedemiddag heren,

Mijn collega INEEEE Jll heeft mij gevraagd om jullie deze uitnodigingsbrief te sturen. Ik had begrepen dat jullie geinteresseerd zijn in de ontwikkelingen van het AZC
Schepersmaat. Jullie zijn van harte welkom op de open dag. Medewerkers van het COA zijn ook aanwezig voor degene die geinteresseerd is om deel te nemen aan een
beheeroverleg of om vrijwilligerswerk te doen.

Met vriendelijke groet,



«straat» «<nummer» «toevoeging»
«postcode_» «woonplaats»

Onderwerp

Stand van zaken Schepersmaat 4

Contactpersoon
Telefoon
Bezoekadres
Uw brief van
Uw kenmerk
Ons kenmerk

Datum
Verzenddatum

140592
Noordersingel 33

Februari 2016




Met vriendelijke groet,
het college van burgemeester en
wethoudersvan Assen,

De burgemeester De gemeentesecretaris

en

Centraal Orgaan opvang asielzoekers



Date : 12-2-2016 11:17:15

F 1 |

To : "I EE' w B B )25 sen.nl

Subject : Brief omwonenden NAM gebouw 01
Attachment : Brief omwonenden NAM gebouw_01.docx;









Date : 25-2-2016 12:34:12 3.7
F [ E———

T I ()25 s e n.nl
Subject : Brief omwonenden NAM gebouw Il
Attachment : Brief omwonenden NAM gebouw Il docx;

Disclaimer:
Aan de informatie in deze e-mail en ieder aangehecht databestand kunnen geen rechten worden ontleend. De e-mail is vertrouwelijk en is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. De gemeente Assen aanvaardt geen
aansprakelijkheid voor schade als gevolg van onjuistheden, gedateerde informatie of van een onjuiste en onvolledige verzending en ontvangst van informatie.



«straat» «<nummer» «toevoeging»
«postcode_» «woonplaats»

Onderwerp

Stand van zaken Schepersmaat 4

Contactpersoon
Telefoon
Bezoekadres
Uw brief van
Uw kenmerk
Ons kenmerk

Datum
Verzenddatum

140592
Noordersingel 33

Februari 2016




Met vriendelijke groet,
het college van burgemeester en
wethoudersvan Assen,

De burgemeester De gemeentesecretaris

en

Centraal Orgaan opvang asielzoekers



Date : 19-11-2014 10:55:17

From : """ ™ B @assen.nl
To : "IN I W ()25 s en.nl

Subject : contactgegevens NAM, dhr. I

Dit heb ik gevonden!

[q]
=
o
o
-
o
>

’

=2

AM

Schepersmaat 2
Postbus 28000
9400 HH

Assen
Hartelijke groet,

Disclaimer:
Aan de informatie in deze e-mail en ieder aangehecht databestand kunnen geen rechten worden ontleend. De e-mail is vertrouwelijk en is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. De gemeente Assen aanvaardt geen

aansprakelijkheid voor schade als gevolg van onjuistheden, gedateerde informatie of van een onjuiste en onvolledige verzending en ontvangst van informatie.



Date : 7-3-2019 14:49:40

F I = B
To : "I’ B ()assen.nl, "I I I ) politie.nl
C VN N

Subject : demonstratie tegen noordelijke gaswinning 8 maart bij het Nam kantoor

Attachment : melding.pdf;

Deze melding haal ik net uit onze werkvoorraad. Vandaag ingeboekt.

Gemeente Assen
|

Disclaimer:
Aan de informatie in deze e-mail en ieder aangehecht databestand kunn worden ontleend. De e-mail is vertrouwelijk en is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. De gemeente Assen aanvaardt geen
aansprakelijkheid voor schade als gevolg van onjuistheden, gedateerde informatie of van een onjuiste en onvolledige verzending en ontvangst van informatie.

geen rechten \









Date : 18-6-2014 08:09:41 3.10
F 1

T I ' B Gassen.nl

Subject : Demonstraties bij het NAM gebouw in Assen

[

Deze e-mail heb ik gister uitgedaan. Ben vergeten jou in de cc mee te nemen. Ik koppel jouw nieuwe info aan dit bericht
en leg het geheel vanmiddag wel voor aan Carry, we hebben over de TT met haar namelijk een afspraak staan.

Grieperig... Je bent toch niet 2 weken uit de running :-) Beterschap in ieder geval!

Groeten

Beste collega's,

Aanleiding
Hierbij informeer ik je even kort over de situatie rondom de demonstranten / kampeerders bij het NAM gebouw in Assen,
met name ook in relatie tot de TT Speedweek en het (handhaven tegen wild)kamperen in Witten komende week.

Het beeld

Het beeld dat de politie ons schets is dat de demonstranten (in wisselende samenstelling ongeveer 15 personen), bivakkeren nog

bij de NAM. Er is geen sprake van een dreigende situatie; integendeel; de relatie tussen de NAM en de demonstraten is meer dan goed.

De NAM stelt hun faciliteiten ter beschikking voor de betogers. Denk daarbij aan douche en toilet en zelfs hun sportzaal. Ook het feit dat de NAM
documenten print en aanlevert aan de betogers wordt erg op prijs gesteld. De betogers maken hier ook melding van op sociale

media. De politie heeft contact met de NAM en alles verloopt eigenlijk heel gemoedelijk.

Het dilemma

Het kamperen bij / in de buurt van de NAM gebeurd in het kader van een demonstratie tegen de aardgasboringen in Groningen. Het recht
op demonstreren en de vrijheid hiertoe is - vanzelfsprekend - een groot goed. Daarnaast heeft deze situatie landelijke aandacht. Het
actief handhaven op deze - illegale - situatie zal naar verwachting voor de nodige (negatieve) landelijke media aandacht. Nog los van de
vraag of handhaven in dit verband niet op gespannen voet staat met het recht op demonstratie.

Aan de andere kant zal in Witten de komende week stringent gehandhaafd worden op wildkamperen. Ook in de omgeving van het gebied

van de NAM. Dit zou mogelijk spanning op kunnen leveren. 1k heb hierover contact gehad met NS (W \2n de productgroep
Witten). Hij voorziet hierin geen grote problemen. Als mogelijke knelpunten voorziet de mogelijk aanzuigende werking op bezoekers en/of

de mogelijkheid dat wildkampeerders verwijzen naar de situatie bij de NAM. Vooralsnog maakt hij zich hierover geen grote zorgen. De
productgroep houdt de situatie wel scherp in de gaten.

Tot slot

Aanstaande woensdag zal ik deze situatie voorleggen aan het bestuur in een overleg dat we hebben in het kader van de TT. Ik informeer
je over de uitkomst van dit overleg. Mocht je mij voor dat overleg nog dingen willen meegeven, of heb je nog aanvullingen op dit beeld,
laat dit dan even zo spoedig mogelijk weten.

Vriendelijke groeten,
|



Date : 22-6-2014 12:15:16
I

F

To : "N I Hof Ml assen.nl
Subject : Doorgest.: Re: Tentenkamp NAM

Attachment : Re: Tentenkamp NAM.txt;



Date :21-6-2014 14:26:23

From : " Abbenhues, C"
To : "' I N /) dre nthe.politie.nl"
Ce I

Subject : Re: Tentenkamp NAM

Heden middag, was het tentenkamp nog niet geheel weg,
Voor de zondag?

Verstuurd vanaf mijn iPad

Op 19 jun. 2014 om22:20 heeft ' - B  drcnthe.politie.nP> het volgende geschreven:

Hallo Carrie en I,

Hierbij een mail van vanmiddag gericht aan een aantal collega-s m.b.t. het tentenkamp bij de NAM. Lijkt me goed dat jullie dit weten.
Groet,

|

Onderwerp: Tentenkamp NAM

Collega's
Vanmiddag met NAM en GASUNIE gesproken. NAM gaf aan dat zij vanmiddag de beloofde geografische data aan de demonstranten van het tentenkamp hebben aangeboden.
I B heeft de data in ontvangst genomen en heeft aangegeven dat (na controle van de data) zij morgen het tentenkamp opbreken. |

NAM heeft KNMI bereid gevonden om eventueel de data toe te lichten. Mocht I twijfelen aan de betrouwbaarheid van de data, dan kunnen zij dit verifieren bij het KNMI.
De verwachting is dus dat morgen het tentenkamp weg is en we ze mooi voor de TT kwijt zijn.

Met wiendelijke groet,

I

Eenheid Noord Nederland| Noord Drenthe

Weiersstraat 83, 9401 EZ Assen
Postbus 107, 9400 AC Assen
I

T (0900) 8844
]

------------------------- Disclaimer De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de
geadresseerde(n) en zj die van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen. Kennisneming door anderen is niet toegestaan. De informatie in dit e-

mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zjn en binnen het bereik van een geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen. Indien dit e-mailbericht niet
voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te informeren en het e-maibericht (en bijlagen) te vernietigen.




Date : 23-6-2014 16:12:37 3.12
F 1 |

T I . .

Subject : Doorgest.: Tentenkamp bij NAM vertrokken.
Attachment : Tentenkamp bij NAM vertrokken..txt;



Date :23-6-2014 14:06:22

From ]

To : "Abbenhues, C" , I
Subject : Tentenkamp bij NAM vertrokken.

Hallo Carrie en I,

Hierbij een mail v.w.b. de stand van zaken tentenkamp NAM. Deze is inmiddels weg. Zie onderstaande mail van 1 van mijn teamchefs.
Groet,

Collega's
Zojuist contact gehad met de NAM. Afgelopen zondag zijn de laatste tentjes vertrokken. Donderdag 19 juni heeft de NAM de gewraagde data aan de actievoerders overhandigd. Zaterdag 21 juni

ontving de NAM het bericht dat de verstrekte data akkoord is bevonden.
L ________________________________________________________|

Wellicht komen er op kort termijn als antwoord op de verkregen data wederom luidieke acties.

|I

In ieder geval hebben we gedurende de TT geen last van de actievoerders.
Met wiendelijke groet,
]

Eenheid Noord Nederland| Noord Drenthe

Weiersstraat 83, 9401 EZ Assen
Postbus 107, 9400 AC Assen
I

w&lﬁr&mhe.po\ itie.nl
------------------------- Disclaimer De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en zij die
van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen. Kennisneming door anderen is niet toegestaan. De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van

aard zjn en binnen het bereik van een geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen. Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover
onmiddellijk te informeren en het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen.




Date : 28-2-2017 16:03:47 3.13
F 8 1 N 1 |

To: "I (W (Parket Assen)" I @om.nl, "IN I "' I ()25 s en.nl
Ce:"IIIEEEEE 1) BN BN @politie.nl

Subject : draaiboek + risicomatrix uitspraak RB [JIlllll./NAM 1 nut'17

Attachment : Draaiboek uitspraak rechtbank-NAM 1 mrt '17.pdf;Risico matrix Uitspraak RB NAM 1 mrt'17.pdf;

Heren,
Hierbij het draaiboek voor de zitting bij de rechtbank Assen; IIIIllll/NAM. Il is op dit moment niet in de gelegenheid te reageren en zal dit later op later tijdstip doen.

Met wiendelijke groet,

I
Nationale Politie | Noord-Nederland | BT Noord Drenthe
Weierstraat 83, 9402 EZ Assen

i

De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitshuitend bestemd voor de geadresseerde(n) en zj die van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen.
Kennisneming door anderen is niet toegestaan.

De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zjn en binnen het bereik van een geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen.

Indien dit e-mmilbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddelliik te informeren en het e-maibericht (en bijlagen) te vernietigen.




























Date : 24-5-2017 14:23:54 3.14
From : "IN, I (M) sess B )politie.nl

T I N —— ] ]  E——
I ()25 s en.nl

Subject : draaiboek Informatiemarkt gaswinning/bezoek min. EZ H. Kamp.

Attachment : Draaiboek gaswinning Marsdijk.pdf;

Heren,
Bij deze het politionele draaiboek voor de informatiemarkt m.b.t. gaswinning i.c.m. het bezoek van minister H. Kamp.

Met wiendelijke groet,

I
Nationale Politie | Noord-Nederland | BT Noord Drenthe
Weierstraat 83, 9402 EZ Assen

i

De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitshuitend bestemd voor de geadresseerde(n) en zj die van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen.
Kennisneming door anderen is niet toegestaan.

De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zjn en binnen het bereik van een geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen.

Indien dit e-mmilbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddelliik te informeren en het e-maibericht (en bijlagen) te vernietigen.




Politioneel Draaiboek

Informatiebijeenkomst Gaswinning Noord-Drenthe
24 mei 2017
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Date : 28-2-2017 17:01:43
I S 3.15
To : ""Marco Out" M.Out@assen.nl
I N N
Subject : FW: draaiboek + risicomatrix uitspraak RB [JIlllll./NAM 1 nut'17
Attachment : Draaiboek uitspraak rechtbank-NAM 1 mrt '17.pdf;Risico matrix Uitspraak RB NAM 1 mrt'17.pdf;

Marco,

Omdat je het soms wel/niet krijgt...morgen belangrijke dag bij de rechtbank.

Van: I
Verzonden: dinsdag 28 februari 2017 16:04

Aan: I @ om.n|>; I ) assen.nl>
cC: I
Onderwerp: draaiboek + risicomatrix uitspraak |/ NAM 1 mrt'17

Heren,
Hierbij het draaiboek voor de zitting bij de rechtbank Assen; I/ NAVEEEE is op dit moment niet in de gelegenheid te reageren en zal dit later op later tijdstip doen.

Met wiendelijke groet,

Nationale Politie | Noord-Nederland | BT Noord Drenthe
Weierstraat 83, 9402 EZ Assen

De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en zij die van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen.
Kennisneming door anderen is niet toegestaan.

De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zjn en binnen het bereik van een geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen.

Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te informeren en het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen.




























Date : 22-4-2016 13:44:54
From : ", WO (M )" NI @politie.nl

oy — 11— 10 [
Subject : FW: Draaiboek Open dag NAM 23 april 2016.doc
Attachment : Draaiboek Open dag NAM 23 april 2016.doc;

Hallo beiden,
Ook aan Marco en IIEEE gestuurd. Willen jullie even meekijken/ denken zodat het alsnog tijdig wordt vastgesteld?

Met vriendelijke groet,

Rolitie | Noord Nederland | BT Noord Drenthe
Weiersstraat 83, 9401 EZ Assen
Postbus 107, 9400 AC Assen

: |
I|§I

Verzonden: vrijdag 22 april 2016 13:40

Aan: I @ om.nl>; Marco Out <M.Out@assen.n|>; I @ politie.n|>
Onderwerp: FW: Draaiboek Open dag NAM 23 april 2016.doc

Hallo allen,
I Graag even bericht retour ivm vaststelling door driehoek. Is laatste moment werk, echter eea pas deze week bekend geworden en later pas info mbt demo.

Met vriendelijke groet,
[
]

Politie | Noord Nederland | BT Noord Drenthe
Weiersstraat 83, 9401 EZ Assen

Postbus 107, 9400 AC Assen
|

T 0900 8844

Van: I

Verzonden: vrijdag 22 april 2016 13:38

Aan: olitie.nl>
Onderwerp: Draaiboek Open dag NAM 23 april 2016.doc

Dit is de correcte \ersie!

De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en zjj die van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen.
Kennisneming door anderen is niet toegestaan.

De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en binnen het bereik van een geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen.

Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemnd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te informeren en het e-maibericht (en bijlagen) te vernietigen.










Open NAM 23 april 2016




Open NAM 23 april 2016






















5 BEVELVOERING EN VERBINDINGEN

Open NAM 23 april 2016 11



SCENARIOBESCHRIJVINGEN

12

Open NAM 23 april 2016



Programma Open Dag NAM
6 OPEN DAG ZATERDAG 23 APRIL 2016 NAM KANTOOR ASSEN

Inleiding
Op zaterdag 23 april zal er vanaf 10.00 uur tot 16.00 uur een NAM Open Dag gehouden worden. Het hoofdkantoor is deze dag voor het publiek te
bezichtigen en er zijn allerlei activiteiten op het terrein. We verwachten totaal max.3000 bezoekers, 1500 per shift (ochtend / middag).

Open NAM 23 april 2016 13



| PROGRAMMA

Open NAM 23 april 2016
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Open NAM 23 april 2016




Open NAM 23 april 2016




Open NAM 23 april 2016




Open NAM 23 april 2016







Open NAM 23 april 2016
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Date : 29-8-2016 11:07:47
F I

T |

Subject : FW: Greenpeace Demonstratie ft NAM 24 september.doc

Attachment : Greenpeace Demonstratie ft NAM 24 september.doc;image001.png;

Hallo heren,
Alvast op voorhand dit informatierapport. We blijven monitoren en natuurlijk maken we een draaiboek etc. Maar dit ziet er wel naar uit dat we er als driehoek iets van moeten gaan vinden.

Met wiendelijke groet,

Rolitie | Politie Noord Nederland | BT Noord Drenthe
Weiersstraat 83, 9401 EZ Assen

Postbus 107, 9400 AC Assen

T 0900 8344

|

Van: I

Verzonden: maandag 29 augustus 2016 10:53

Aan: I @ politie.n|>; NN @ oolitie.nl>

cC: I @ politie.n|>; N @ politie.n|>

Onderwerp: Greenpeace Demonstratie ft NAM 24 september.doc

Kleine aanpassing

De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitshuitend bestemd voor de geadresseerde(n) en zj die van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen.
Kemnisneming door anderen is niet toegestaan.

De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zjn en binnen het bereik van een geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen.

Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te informeren en het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen.
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pen bronnen informatie over deze demonstratie:
Voor de demonstratie van 24 september is er een Facebookpagina gemaakt.
Hier staat de informatie over hun demonstratie.

https://www.facebook.com/events/1298532020164512/

2 Politie Vertrouwelijk



Politie Vertrouwelijk



Voor de officiéle opgave site wordt verwezen naar:

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdoG60PtxCHNihNsGe_8oabxUaQ8kGHP
houbNigvzLi7-rO0A/viewform

Hier is niet op te zien hoeveel aanmeldingen er zijn

Open bronnen informatie over deze demonstratie:

Facebook:

Voor de demonstratie en het trainingsweekend is er op Facebook een event aangemaakt.
Zie onderstaande link.

https://www.facebook.com/events/267188300313272/

Internet algemeen:
Activiteiten en informatie worden aangekondigd op de onderstaande site.

http://gofossilfree.org/nl/kom-naar-onze-volgende-activiteit/

FossielvrijNL
http://gofossilfree.org/nl/what-is-fossil-fuel-divestment/

4 Politie Vertrouwelijk



Overig ter info

Burendag AZC 24 september 2016 te Schepersmaat 9 te Assen.

Het AZC (Schepersmaat 4) te Assen heeft een burendag op de 24e september a.s.
Advies aan de wijkagent is om het COA te informeren over de actie die gepland staat bij
het NAM kantoor . |
I Het COA kan de bewoners van het AZC dan ook informeren, voorkomt een
hoop onrust en onbegrip. Buurtagenten | I zijin op de hoogte.

Politie Vertrouwelijk







Date : 1-8-2016 09:42:59 3.18
F I

T I ()ass en.nl

Subject : FW: Trilplaatactie Hoofdkantoor NAM 24 september as

Attachment : [

Tkn, weten jullie hiervan? Wij gaan info verzamelen. Aan jullie de waag om bij te houden of er een aanwraag binnenkomt en natuurlijk de gebruikelijke beleidsuitgangspunten aan te geven. Neem
aan net als vorige keer, mag plaatsvinden mits ...

Met wiendelijke groet,

Rolitie | Politie Noord Nederland | BT Noord Drenthe
Weiersstraat 83, 9401 EZ Assen

Postbus 107, 9400 AC Assen

T 0900 8344

|

Van: I
Verzonden: vrijdag 29 juli 2016 13:33

Aan: I @ politie.nl>; I @ politie.nl>

Onderwerp: Trilplaatactie Hoofdkantoor NAM 24 september as
Moi I

Op 24 september 2016 vanuit Groninger actiegroeperingen een grote trilactie voor het NAM kantoor. Men gaat met trilplaten de grond laten trillen. De oude Groeperingen gaan
onder nieuwe naam verder. Houdt Groningen Overend (hierin zit oa de milieu defensie. | I + Gascoalitie Groningen.

NAM zit er coulant in. Men mag demonsteren voor het kantoor (maar wel binnen de tolerantiegrenzen en zonder vernielingen te plegen).

Met wiendelijke groet,

Eenheid Noord Nederland| Noord Drenthe

Weiersstraat 83, 9401 EZ Assen
Postbus 107, 9400 AC Assen
]

T (0900) 8844

R,
KEEP CALM

TEAMWORK

MAKES THE

DREAM
WORK

Van: I @shell.com (I @shell.com]

Verzonden: vrijdag 29 juli 2016 13:13

Aan: olitie.nl>; olitie.n!>; I @ politie.n| N
I @ politie.n|>

CC: I @shell.com

Onderwerp: FW: Knipsel uit Ommelander Courant van 28/07/2016 over NAM - Nederlandse Aardolie Maatschappij

All
FYI

Gr.

De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitshuitend bestemd voor de geadresseerde(n) en zj die van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen.
Kennisneming door anderen is niet toegestaan.

De nformatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zjn en binnen het bereik van een geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen.

Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te informeren en het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen.







KEEP CALM

TEAMWORK

MAKES THE

DREAM
WORK




Date : 18-6-2014 07:43:13
F I ()as s e n.nl

T I

Subject : Fwd: Laatste informatie mbt tentenkamp bij de NAM

T.k. Moet ook even naar Carry. Doe ik morgen wel. Overigens heb ik me vandaag even ziek gemeld. Grieperig
Met vriendelijke groet,

Begin doorgestuurd bericht:

Van: drenthe. politie.nt>
Datum: 17 juni 2014 15:06:02 CEST

Aan: I ()2 ssen.nb>, "c.abbenhues@assen.nl"' <c.abbenhues@assen.nt>
Onderwerp: Laatste informatie mbt tentenkamp bij de NAM

Hallo,
| heeft contacten in in het kader van bodemdalingperikelen met de NAM. Diens contactpersoon heeft contact met hem gezocht in verband
met het ingerichte tentenkamp. Il is daar voor de middag geweest en diens bevindingen zijn hieronder vermeld. Lijkt me goed dat jullie daarvan ook op de hoogte zijn.
Groet,
|

Van: I

Verzonden: dinsdag 17 juni 2014 13:34
Aan:

Onderwerp: Gesprek Nam en [N

Collega's
Vanmorgen heb ik om 1100 uur gesproken met [N \AM.

I ilde even afstemmen over de aanwezigheid van het tentenkamp op het NAM terrein en de mogelijk vermenging met de TT.
r
De NAM komt zeer waarschijnlijk donderdag of wijdag met cijfers naar de actiegroep. I

' . ]
I De NAM gaat overleggen met haar directie en afdeling communicatie welk standpunt zij hier in gaan nemen. As donderdag 19/6 had
ik al een overleg staan met de NAM en GASUNIE, ik hoor dan nader.

Venolgens ben ik naar het tentenkamp gegaan en heb daar zo'n 3 kwartier (in Groninger dialect) gesproken met Il Groen Front en . 'k heb mij
gepresenteerd als politie Assen en heb aan Il gevraagd of zij ook hadden nagedacht over de TT [N
|

Op het kamp zijn zo'n 8 personen aanwezig. Er staan zo'n 10 tenten, waarvan een stuk of 4 leeg en onbewoond zijn. [ INNNIGGGEGNGENEGEEENEEEEEENENENEEGEEGN. ‘s Nachts
blijven er gemiddeld 3 mensen slapen. Het merendeel gaat ieder avond naar huis. Het terrein is supemetjes. Er wordt geen rommel gemaakt en ook heb ik geen vemielingen oid
aangetroffen. Er hangt een ontspannen sfeer. De actiegroep heeft een ultimatum van 14 dagen aan de NAM gesteld. Indien zij de gewaagde data van de NAM ontvangen en de
eigen geoloog heeft deze data op waarheid gecontroleerd, dan wordt het kamp ook per direct begindigd. I IININIGIGTGTGNGEGNGEGNGNGNEEENEEEEEEEEEE

I

Op een gegeven moment kon ik bewerkstelligen dat indien de actiegroep nog deze week de data krijgt en positief kan erifieren, zij voor as weekend zijn vertrokken. Il
_ Zj gaven ook nadrukkelijk aan dat zij geen problemen willen en ook willen meewerken aan een weedzame oplossing richting NAM en TT.

Ik heb venolgens weer contact gelegd met de NAM en hen mijn bevindingen medegedeeld. I o2zt alles op alles zetten dat de actiegroep op donderdag of wijdag de
gewenste data ontvangt. Dit betreft de ruwe data die niet bewerkt is. De NAM wil open en transparant zijn .

[ ] te plaatsen zodat de actievoerders ook hun wilnis kwijt
kunnen.

Mijn verwachting is dat het tentenkamp uiterlijk as weekend wordt opgebroken.

Met wriendelijke groet,

Eenheid Noord Nederland| Noord Drenthe

Weiersstraat 83, 9401 EZ Asseen
Postbus 107, 9400 AC Assen
]

T (0900) 8844

————————————————————————— Disclaimer De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de
geadresseerde(n) en zj die van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen. Kennisneming door anderen is niet toegestaan. De informatie in dit e-
mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zjn en binnen het bereik van een geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen. Indien dit e-mailbericht niet
voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te informeren en het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen.




Date : 19-6-2014 22:34:18

F I ()as s en.nl
T
Subject : Fwd: Tentenkamp NAM

Met vriendelijke groet,

Begin doorgestuurd bericht:

Van: drenthe. politie.nt>
Datum: 19 juni 2014 22:20:48 CEST

Aan: "c.abbenhues@assen.nl"" <c.abbenhues@assen.nt>
Kopie: I )25 scn.nt>
Onderwerp: Tentenkamp NAM

Hallo Carrie en I,
Hierbij een mail van vanmiddag gericht aan een aantal collega-s m.b.t. het tentenkamp bij de NAM. Lijkt me goed dat jullie dit weten.

Groet,
]

Onderwerp: Tentenkamp NAM
Collega's

Vanmiddag met NAM en GASUNIE gesproken. NAM gaf aan dat zij vanmiddag de beloofde geografische data aan de demonstranten van het tentenkamp hebben aangeboden.
I heeft de data in ontvangst genomen en heeft aangegeven dat (na controle van de data) zij morgen het tentenkamp opbreken. |
|

NAM heeft KNMI bereid gevonden om eventueel de data toe te lichten. Mocht I twijfelen aan de betrouwbaarheid van de data, dan kunnen zij dit verifieren bij het KNMI.
De verwachting is dus dat morgen het tentenkamp weg is en we ze mooi voor de TT kwijt zijn.

Met wiendelijke groet,

Eenheid Noord Nederland| Noord Drenthe

Weiersstraat 83, 9401 EZ Assen
Postbus 107, 9400 AC Assen
]

T (0900) 8844

------------------------- Disclaimer De nformatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de
geadresseerde(n) en zj die van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen. Kennisneming door anderen is niet toegestaan. De informatie in dit e-
mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zjn en binnen het bereik van een geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen. Indien dit e-mailbericht niet
voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te informeren en het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen.




Date : 18-5-2017 11:21:39

F |

T

C I N
I )politie.nl

Subject : Inloopbijeenkomsten NAM Gaswinning

Wl

&

Ik kreeg vandaag onderstaande informatie. Zou ik van jou de bevestiging mogen dat jij contact hebt met je landelijke politiecollega’s die het proces gaswinning begeleiden? Ik heb
n 1
I B heeft van de burgemeester van Assen een bejegeningsprofiel gekregen. Ik veronderstel dat jij die hebt. Anders graag even
een bericht.

Inloopbijeenkomsten gewijzigde gaswinning Westerveld
Het Ministerie van Economische Zaken organiseert op 22, 23 en 24 mei inloopbijeenkomsten over het ontwerp instemmingsbesluit voor de gewijzigde gaswinning Westerveld.
ledereen is van harte uitgenodigd.

Vragen stellen en informatie
Van maandag 8 mei tot en met maandag 19 juni 2017 ligt het ontwerp instemmingsbesluit voor de gewijzigde gaswinning Westerveld ter inzage. ledereen kan reageren op het
ontwerp instemmingsbesluit met een zienswijze. Tijdens de inloopbijeenkomsten kunt u vragen stellen en informatie krijgen over de gaswinning Westerveld en de procedure.

De inloopbijeenkomsten worden gehouden op:

o maandag 22 mei 2017 van 19.00 wur tot 21.00 uur te Ekehaar, locatie: Café Popken, Hemmenweg 2, 9454 PN Ekehaar;

o dinsdag 23 mei 2017 van 19.00 wur tot 21.00 wur te Assen, locatie: De Nieuwe Kolk, Weiersstraat 1, 9401 ET Assen;

o woensdag 24 mei 2017 van 19.00 wur tot 21.00 wur te Assen, locatie: De Nieuwe Kolk, Weiersstraat 1, 9401 ET Assen.
Diverse gasvelden
De Nederlandse Aardolie Maatschappij B.V. heeft een gewijzigd winningsplan ingediend voor de bestaande gaswinning uit het Westerveldsysteem. De redenen voor de wijziging
zijn: een (vernieuwde) seismische risicoanalyse, de stopzetting van de gasproductie uit de gasvelden Appelscha, Roden en Norg-Zuid, een actualisatie van productie- en
bodemdalingsvoorspellingen, en voorziene activiteiten (zoals kortdurende zuur- en hydraulische stimulatie) om gas te kunnen blijven winnen.

De gaswinning uit het Westerveld betreft diverse gasvelden. Deze gasvelden zijn genaamd: Assen, Assen-Zuid, Eleveld, Witten, Witterdiep, Vries-Noord, Vries-Centraal, Vries-
Zuid, Een, Zevenhuizen en Zevenhuizen-West, en ze liggen in de gemeenten Aa en Hunze, Assen, Midden-Drenthe, Noordenveld, Tynaarlo, Leek en Ooststellingwerf.

Kennisgeving

De offici€le kennisgeving vindt u hier: https://zoek.officielebekendmakingen.nl/stert-2017-24671.html




Date : 17-6-2014 15:05:53 3.22
F I

To : ""Abbenhues, C" C.Abbenhues@assen.nl, "I a5 s cn.nl
Subject : Laatste informatie mbt tentenkamp bij de NAM

Hallo,
I i~ Assen, heeft contacten in in het kader van bodemdalingperikelen met de NAM. Diens contactpersoon heeft contact met hem gezocht in verband met het
ingerichte tentenkamp. Il is daar voor de middag geweest en diens bevindingen zijn hieronder vermeld. Lijkt me goed dat jullie daarvan ook op de hoogte zijn.
Groet,
]

Van: I

Verzonden: dinsdag 17 juni 2014 13:34
Aan:

Onderwerp: Gesprek Nam en [N

Collega's

Vanmorgen heb ik om 1100 uur gesproken met [N \AM.

I i \de even afstemmen over de aanwezigheid van het tentenkamp op het NAM terrein en de mogelijk vermenging met de TT.
F
De NAM komt zeer waarschijnlijk donderdag of wijdag met cijfers naar de actiegroep. I

|

- ]
I Dc NAM gaat overleggen met haar directie en afdeling communicatie welk standpunt zij hier in gaan nemen. As donderdag 19/6 had ik al een overleg staan
met de NAM en GASUNIE, ik hoor dan nader.

Venwlgens ben ik naar het tentenkamp gegaan en heb daar zo'n 3 kwartier (in Groninger dialect) gesproken met |l Groen Front en I 'k heb mij gepresenteerd als
politie /2 [ ]

Op het kamp zijn zo'n 8 personen aanwezig. Er staan zo'n 10 tenten, waanvan een stuk of 4 leeg en onbewoond zijn. |GGG 's Nachts blijven er
gemiddeld 3 mensen slapen. Het merendeel gaat ieder avond naar huis. Het terrein is supemetjes. Er wordt geen rommel gemaakt en ook heb ik geen vemielingen oid aangetroffen. Er hangt
een ontspannen sfeer. De actiegroep heeft een ultimatum van 14 dagen aan de NAM gesteld. Indien zij de gewaagde data van de NAM ontvangen en de eigen geoloog heeft deze data op

w |

Op een gegeven moment kon ik bewerkstelligen dat indien de actiegroep nog deze week de data krijgt en positief kan \erifieren, zij voor as weekend zijn vertrokken.

nadrukkelijk aan dat zij geen problemen willen en ook willen meewerken aan een weedzame oplossing richting NAM en TT.

I I
data ontvangt. D
I Ook heb ik aan I gevraagd om een container bij het tentenkamp te plaatsen zodat de actievoerders ook hun wilnis kwijt kunnen.

Mijn verwachting is dat het tentenkamp uiterlijk as weekend wordt opgebroken.

Met wiendelijke groet,

Eenheid Noord Nederland| Noord Drenthe

Weiersstraat 83, 9401 EZ Assen
Postbus 107, 9400 AC Assen
]

T (0900) 8844

————————————————————————— Disclaimer De mformatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en zj die
van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen. Kennisneming door anderen is niet toegestaan. De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van

aard zjn en binnen het bereik van een geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen. Indien dit e-mailbericht niet voor u besterd is, wordt u verzocht de afzender daarover
onmiddellijk te informeren en het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen.




Date : 1-3-2017 06:59:41 3.23

F I

T I I () |
I <o mknn.nl

Subject : laatste versie draaiboek Rechtszaak . NAM

Attachment : Draaiboek uitspraak rechtbank-NAM 1 mrt '17.pdf;Risico matrix Uitspraak RB NAM 1 mrt'17.pdf;

Heren,
Hierbij de laatste ersie van het eerder verstuurde draaiboek. Kleine aanpassing in de beleidsuitgangspunten gemeente. Voor de wolledigheid risicomatrix nogmaals bijgevoegd.

Met wiendelijke groet,

Nationale Politie | Noord-Nederland | BT Noord Drenthe
Weierstraat 83, 9402 EZ Assen

De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitshuitend bestemd voor de geadresseerde(n) en zj die van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen.
Kennisneming door anderen is niet toegestaan.

De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zjjn en binnen het bereik van een geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen.

Indien dit e-mmilbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddelliik te informeren en het e-maibericht (en bijlagen) te vernietigen.

























Date : 2-3-2017 19:26:02

From : "Marco Out" M.Out@assen.nl

T

I, ()25 s e n.nl

Subject : Re: draaiboek + risicomatrix uitspraak |- NAM 1 mrt'17

Dank nog

Verstuurd vanaf mijn iPad

Op 28 feb. 2017 om 17:01 heeft I - sscn.nf> het volgende geschreven:

Marco,

Omdat je het soms wel/niet krijgt...morgen belangrijke dag bij de rechtbank.

Van: I <) olitie.nl]
Verzonden: dinsdag 28 februari 2017 16:04

Aan: I 00| I ) assen.n >
cc: olitie.nl>
Onderwerp: draaiboek + risicomatrix uitspraak RB | IEEEE/NAM 1 mrt'17

Heren,
Hierbij het draaiboek voor de zitting bij de rechtbank Assen; Il NAM. Il is op dit moment niet in de gelegenheid te reageren en zal dit later op later tijdstip doen.

Met wiendelijke groet,

Nationale Politie | Noord-Nederland | BT Noord Drenthe
Weierstraat 83, 9402 EZ Assen
T 0900 8844

De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en zjj die van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit
bericht te lezen.

Kennisneming door anderen is niet toegestaan.

De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zjn en binnen het bereik van een geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen.
Indien dit e-muilbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddelliik te informeren en het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen.

Disclaimer:
Aan de informatie in deze e-mail en ieder aangehecht databestand kunnen geen rechten worden ontleend. De e-mail is vertrouwelijk en is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. De gemeente Assen
aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade als gevolg van onjuistheden, gedateerde informatie of van een onjuiste en onvolledige verzending en ontvangst van informatie.

<Draaiboek uitspraak rechtbank-NAM 1 mrt '17.pdf>

<Risico matrix Uitspraak RB NAM 1 nxt'17.pdf>



Date : 22-4-2016 15:58:55
F I

T I ()ass en.nl

Subject : RE: Draaiboek Open dag NAM 23 april 2016.doc

Top, zag het. I had nog een paar kleine opmerkingen, maar denk dat na uitleg die wel zullen venallen. Vooralsnog is dit het draaiboek.

Met vriendelijke groet,

Rolitie | Noord Nederland | BT Noord Drenthe
Weiersstraat 83, 9401 EZ Assen
Postbus 107, 9400 AC Assen

P

Van: I
Verzonden: vrijdag 22 april 2016 15:58

Aan: I

Onderwerp: FW: Draaiboek Open dag NAM 23 april 2016.doc

Marco was dus akkoord

Van: Marco Out

Verzonden: vrijdag 22 april 2016 15:28

Aan: I (@) assen.nl>
Onderwerp: FW: Draaiboek Open dag NAM 23 april 2016.doc

Ter info. Heb akkoord gegeven.
Vriendelijke groet,

Marco L.J. Out
Burgemeester van Assen

Postbus 30018

9400 RA Assen

telefoon: 14 0592
bestuurssecretariaat: 0592 366572

Bezoekadres:
Noordersingel 33
9401 JW Assen

Van: I @ oolitie.nl]
Verzonden: vrijdag 22 april 2016 13:40

Aan: I >0 .0 [>; Marco Out <M.Out@assen.nl olitie.nl>
Onderwerp: FW: Draaiboek Open dag NAM 23 april 2016.doc

Hallo allen,
I Graag even bericht retour ivm vaststelling door driehoek. Is laatste moment werk, echter eea pas deze week bekend geworden en later pas info mbt demo.

Met vriendelijke groet,

Politie | Noord Nederland | BT Noord Drenthe
Weiersstraat 83, 9401 EZ Assen

Postbus 107, 9400 AC Assen
]

T0900 8844
I

Van: I

Verzonden: vrijdag 22 april 2016 13:38

Aan: olitie.nl>
Onderwerp: Draaiboek Open dag NAM 23 april 2016.doc

Dit is de correcte \ersie!

De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitshuitend bestemd voor de geadresseerde(n) en zj die van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen.
Kennisneming door anderen is niet toegestaan.

De nformatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zjn en binnen het bereik van een geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen.

Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te informeren en het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen.

Disclaimer:
Aan de informatie in deze e-mail en ieder aangehecht databestand kunnen geen rechten worden ontleend. De e-mail is vertrouwelijk en is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. De
gemeente Assen aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade als gevolg van onjuistheden, gedateerde informatie of van een onjuiste en onvolledige verzending en ontvangst van informatie.

De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en zj die van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen.
Kennisneming door anderen is niet toegestaan.



De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zjn en binnen het bereik van een geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen.
Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te informeren en het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen.




Date : 29-8-2016 13:01:13 3.26
F E——
T I [ I

Ce : "HIENE <25 s < .1, ' (25 s en.nl
Subject : RE: Greenpeace Demonstratie ft NAM 24 september.doc

Attachment : image001.png;
I,

Even los van de driehoek: rekening houdend met het karakter (=betoging=grondrecht en dus geen evenement), stel ik voor om de NAM, de betogers en het AZC uit te nodigen
voor een overleg. Ik kan me voorstellen dat de politie daar ook bij aanwezig wil zijn. Doel: hoe laten wij het deze zaterdag goed verlopen. Want naast de twee betogingen is er ook
een open dag bij het AZC, oftewel, de buren.

Wij hebben op nog geen enkele manier een kennisgeving van een betoging gehad. Om e.e.a. te stroomlijnen: met wie hebben jullie, Hllll, contact? Met zowel NAM als betogers?
Want in dat geval zou je mij enorm helpen door mij de namen en contactgegevens door te sturen.

De uitkomsten van dit gesprek zijn volgens mij een volledige voorbereiding op behandeling in de driehoek. Anders gaan we het vooral hebben over wat we niet weten.

Gr
|

Van: I
Verzonden: maandag 29 augustus 2016 11:07

Aan: I |

Onderwerp: FW: Greenpeace Demonstratie ft NAM 24 september.doc

Hallo heren,
Alvast op voorhand dit informatierapport. We blijven monitoren en natuurlijk maken we een draaiboek etc. Maar dit ziet er wel naar uit dat we er als driehoek iets van moeten gaan vinden.

Met wiendelijke groet,

Politie | Politie Noord Nederland | BT Noord Drenthe
Weiersstraat 83, 9401 EZ Assen

Postbus 107, 9400 AC Assen

T 0900 8844

|

van: I
Verzonden: maandag 29 augustus 2016 10:53

Aan: I <)o itie.n olitie.nl>
CcC: olitie.nl olitie.nl>
Onderwerp: Greenpeace Demonstratie ft NAM 24 september.doc

------------------------- Clammer
De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en zj die van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen.
Kennisneming door anderen is niet toegestaan.

De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zjn en binnen het bereik van een geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen.

Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te informeren en het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen.







Date : 23-5-2017 13:16:40

F o 3.27
T I ()ass en.nl

Subject : RE: Inloopbijeenkomsten NAM Gaswinning

Goedemorgen I,
Voorbereidingen zijn in volle gang. |k kom vandaag even bij je op de lijn om de beleidsuitgangspunten af te stemmen.

Met wiendelijke groet,

Nationale Politie | Noord-Nederland | BT Noord Drenthe
Weierstraat 83, 9402 EZ Assen

r

Van: I

Verzonden: donderdag 18 mei 2017 11:22

Aan: I

CC: I | I @ politie.nl>

Onderwerp: Inloopbijeenkomsten NAM Gaswinning

)

Ik kreeg vandaag onderstaande informatie. Zou ik van jou de bevestiging mogen dat jij contact hebt met je landelijke politiecollega’s die het proces gaswinning begeleiden? Ik heb
n e
I B heeft van de burgemeester van Assen een bejegeningsprofiel gekregen. Ik veronderstel dat jij die hebt. Anders graag even
een bericht.

Inloopbijeenkomsten gewijzigde gaswinning Westerveld
Het Ministerie van Economische Zaken organiseert op 22, 23 en 24 mei inloopbijeenkomsten over het ontwerp instemmingsbesluit voor de gewijzigde gaswinning Westerveld.
ledereen is van harte uitgenodigd.

Vragen stellen en informatie
Van maandag 8 mei tot en met maandag 19 juni 2017 ligt het ontwerp instemmingsbesluit voor de gewijzigde gaswinning Westerveld ter inzage. ledereen kan reageren op het
ontwerp instemmingsbesluit met een zienswijze. Tijdens de inloopbijeenkomsten kunt u vragen stellen en informatie krijgen over de gaswinning Westerveld en de procedure.

De inloopbijeenkonsten worden gehouden op:

o maandag 22 mei 2017 van 19.00 wur tot 21.00 uur te Ekehaar, locatie: Café Popken, Hemmenweg 2, 9454 PN Ekehaar;

o dinsdag 23 mei 2017 van 19.00 wur tot 21.00 wur te Assen, locatie: De Nieuwe Kolk, Weiersstraat 1, 9401 ET Assen;

o woensdag 24 mei 2017 van 19.00 wur tot 21.00 wur te Assen, locatie: De Nieuwe Kolk, Weiersstraat 1, 9401 ET Assen.
Diverse gasvelden
De Nederlandse Aardolie Maatschappij B.V. heeft een gewijzigd winningsplan ingediend voor de bestaande gaswinning uit het Westerveldsysteem. De redenen voor de wijziging
zijn: een (vernieuwde) seismische risicoanalyse, de stopzetting van de gasproductie uit de gasvelden Appelscha, Roden en Norg-Zuid, een actualisatie van productie- en
bodemdalingsvoorspellingen, en voorziene activiteiten (zoals kortdurende zuur- en hydraulische stimulatie) om gas te kunnen blijven winnen.

De gaswinning uit het Westerveld betreft diverse gasvelden. Deze gasvelden zijn genaamd: Assen, Assen-Zuid, Eleveld, Witten, Witterdiep, Vries-Noord, Vries-Centraal, Vries-
Zuid, Een, Zevenhuizen en Zevenhuizen-West, en ze liggen in de gemeenten Aa en Hunze, Assen, Midden-Drenthe, Noordenveld, Tynaarlo, Leek en Ooststellingwerf.

Kennisgeving
De offici€le kennisgeving vindt u hier: https/zoek.officielebekendmakingen.nl/stert-2017-24671.html

Disclaimer
Aan de informatie in deze e-mail en ieder aangehecht databestand kunnen geen rechten worden ontleend. De e-mail is vertrouwelijk en is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. De
gemeente Assen aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade als gevolg van onjuistheden, gedateerde informatie of van een onjuiste en onvolledige verzending en ontvangst van informatie.

De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en zj die van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen.
Kennisneming door anderen is niet toegestaan.

De nformatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zjn en binnen het bereik van een geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen.

Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te informeren en het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen.




[oe]

Date : 23-6-2014 22:00:25 3.2
From : ""Abbenhues, C"

To : I ) ]

C I ()25 s en.nl

Subject : Re: Tentenkamp bij NAM vertrokken.

L}
Dank je wel voor de informatie, dit is dan ook weer geregeld,
Op naar het TT-festival en alles wat er omheen plaatsvindt,

Vr.gr.
Carry Abbenhues

Verstuurd vanaf mijn iPad

Op 23 jun. 2014 om 16:06 heeft ' drenthe.politie.n!> het volgende geschreven:

Hallo Carrie en I,
Hierbij een mail v.w.b. de stand van zaken tentenkamp NAM. Deze is inmiddels weg. Zie onderstaande mail van 1 van mijn teamchefs.

Groet,

Collega's

Zojuist contact gehad met de NAM. Afgelopen zondag zijn de laatste tentjes vertrokken. Donderdag 19 juni heeft de NAM de gewaagde data aan de actievoerders overhandigd.
Zaterdag 21 juni ontving de NAM het bericht dat de erstrekte data akkoord is bevonden.

H . _____________________________________________|

Wellicht komen er op kort termijn als antwoord op de verkregen data wederom luidieke acties.

In ieder geval hebben we gedurende de TT geen last van de actievoerders.

Met wiendelijke groet,

Eenheid Noord Nederland| Noord Drenthe

Weiersstraat 83, 9401 EZ Assen
Postbus 107, 9400 AC Assen
]

T (0900) 8844

------------------------- Disclaimer De mformatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de
geadresseerde(n) en zj die van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen. Kennisneming door anderen is niet toegestaan. De informatie in dit e-
mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zjn en binnen het bereik van een geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen. Indien dit e-mailbericht niet
voor u bestermd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te informeren en het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen.




Date : 21-6-2014 16:26:23
From : ""Abbenhues, C"

To : "I ) drenthe.politie.n!"" I« dre nthe.politie.nl
C I () as s en.nl
Subject : Re: Tentenkamp NAM

Heden middag, was het tentenkamp nog niet geheel weg,
Voor de zondag?

Verstuurd vanaf mijn iPad

Op 19 jun. 2014 om22:20 heeft ' drenthe.politie.nt> het volgende geschreven:

Hallo Carrie en I,
Hierbij een mail van vanmiddag gericht aan een aantal collega-s m.b.t. het tentenkamp bij de NAM. Lijkt me goed dat jullie dit weten.

Groet,
]

Onderwerp: Tentenkamp NAM
Collega's

Vanmiddag met NAM en GASUNIE gesproken. NAM gaf aan dat zij vanmiddag de beloofde geografische data aan de demonstranten van het tentenkamp hebben aangeboden.
I heeft de data in ontvangst genomen en heeft aangegeven dat (na controle van de data) zij morgen het tentenkamp opbreken. |
|

NAM heeft KNMI bereid gevonden om eventueel de data toe te lichten. Mocht I twijfelen aan de betrouwbaarheid van de data, dan kunnen zij dit verifieren bij het KNMI.
De verwachting is dus dat morgen het tentenkamp weg is en we ze mooi voor de TT kwijt zijn.

Met wiendelijke groet,

Eenheid Noord Nederland| Noord Drenthe

Weiersstraat 83, 9401 EZ Assen
Postbus 107, 9400 AC Assen
]

T (0900) 8844

------------------------- Disclaimer De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitstuitend bestemd voor de
geadresseerde(n) en zj die van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen. Kennisneming door anderen is niet toegestaan. De informatie in dit e-
mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zjn en binnen het bereik van een geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen. Indien dit e-mailbericht niet
voor u bestermd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te informeren en het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen.




Date : 1-8-2016 16:09:55

F ] |

T I

Ce : "IN )5 scn.nl, "I )25 s e n.nl
Subject : RE: Trilplaatactie Hoofdkantoor NAM 24 september as

Attachment : image(001.png;

Niet bij ons bekend. Als er een betoging wordt aangevraagd, gaan we jullie informeren. En inderdaad, als er niets binnenkomt en de NAM is akkoord, dan gaan wij zeker niet
moeilijk doen. IIIM; voor op de afsprakenlijst

Van: I

Verzonden: maandag 1 augustus 2016 9:43

Aan: I

Onderwerp: FW: Trilplaatactie Hoofdkantoor NAM 24 september as

Tkn, weten jullie hiernvan? Wij gaan info verzamelen. Aan jullie de waag om bij te houden of er een aanwraag binnenkomt en natuurlijk de gebruikelijke beleidsuitgangspunten aan te geven. Neem
aan net als vorige keer, mag plaatsvinden mits ...

Met wiendelijke groet,

Politie | Politie Noord Nederland | BT Noord Drenthe
Weiersstraat 83, 9401 EZ Assen

Postbus 107, 9400 AC Assen

T 0900 8844

|

Van: I
Verzonden: vrijdag 29 juli 2016 13:33

Aan: I @ politie.nl olitie.nl>
Onderwerp: Trilplaatactie Hoofdkantoor NAM 24 september as

Moi N

Op 24 september 2016 vanuit Groninger actiegroeperingen een grote trilactie voor het NAM kantoor. Men gaat met trilplaten de grond laten trillen. De oude Groeperingen gaan
onder nieuwe naam verder. Houdt Groningen Overend (hierin zit oa de milieu defensie. | NI + Gascoalitie Groningen.
|

NAM zit er coulant in. Men mag demonsteren voor het kantoor (maar wel binnen de tolerantiegrenzen en zonder vernielingen te plegen).

Met wiendelijke groet,

Eenheid Noord Nederland| Noord Drenthe

Weiersstraat 83, 9401 EZ Assen
Postbus 107, 9400 AC Assen
]

T (0900) 8844

KEEP CALM
TEAMWORK

MAKES THE

DREAM
WORK

Van: I @shell.com I @shell.com]
Verzonden: vrijdag 29 juli 2016 13:13

Aan: I © oolitic.n| I © oolitic.n| I © oolitic.n|
I @ politie.nl>

CC: I @shell.com

Onderwerp: FW: Knipsel uit Ommelander Courant van 28/07/2016 over NAM - Nederlandse Aardolie Maatschappij

All

FYI

Gr. R

De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en zj die van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen.
Kennisneming door anderen is niet toegestaan.
De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zjn en binnen het bereik van een geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen.



Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te informeren en het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen.
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Date : 12-9-2016 10:36:01 3.31
F

To : "Marco Out" M.Out@assen.nl

C I ()25 s en.nl

Subject : RE: verzoek tot inlasten drichoek inzake betoging NAM 24 september aanstaande

Hoi Marco,

Even een update, vanmiddag zit ik met de NAM, RUD en politie in overleg inzake de betoging. Inmiddels heb ik ook contact met de organisator van de betoging en hem gevraagd
om aanvullende gegevens en een gesprek.

Ik heb met door HIEEM |aten vertellen dat ze deze week met een laatste informatierapport komen m.b.t. dit onderwerp. Op basis van dit rapport en de uitkomst van de gesprekken
die nog gevoerd moeten worden, lijkt mij dat we een advies/ afweging kunnen doen om de driehoek bijeen te roepen of schriftelijke te informeren.

Zijn er nog vragen die jij beantwoord wilt zien op voorbereiding op deze betoging?

Vriendelijke groet,

Gemeente Assen

Van: Marco Out

Verzonden: woensdag 7 september 2016 17:42

Aan: I

Onderwerp: Re: verzoek tot inlasten driehoek inzake betoging NAM 24 september aanstaande

H

Ben benieuwd of I aanwijzingen heeft dat de betoging qua grootte of karakter een karakter gaat krijgen dat het hiervoor nodig is om als driehoek bij elkaar te komen. Wellicht
kan het ook op Andere wijze worden opgelost.

Ik ben zelf van woensdag tm zaterdag in het buitenland, dus als er een driehoek moet komen, dan zal er een ander moment moeten worden gezocht. Er is overigens grote kans dat
de gezagsdriehoek komt te vervallen.

Groet,
Marco
Verstuurd vanaf mijn iPad
Op 7 sep. 2016 om 14:29 heeft | :55cn.n > het volgende geschreven:
Hallo Marco,
Ik heb vanmorgen gesproken met Il m.b.t. de aangekondigde betoging bij de NAM 24 september aanstaande.
I il graag de beleidsuitgangspunten van de gemeente en het OM ophalen en heeft het verzoek neergelegd om dit in driehoeksverband te doen. De politie zal
dan ook de laatste informatierapportage m.b.t. de betoging met de leden van de driehoek delen.
Als jij akkoord bent, dan streef ik naar een driehoek op de woensdag of donderdag afhankelijk van de agenda’s. Het zou mooi zijn om dit aansluitend aan de
gezagsdriehoek Noord Drenthe van donderdag 15 september te plannen.
Dit geeft mij de tijd om begin volgende week een overleg te plannen tussen de NAM, Politie, COA( buurlocatie) en eventueel afvaardiging organisatie betoging. De

uitkomsten van dit overleg kan ik delen in de driehoek.

Ik hoor graag van je of je akkoord bent met het verzoek.

Vriendelijke groet,

Gemeente Assen

Disclaimer

Aan de informatie in deze e-mail en ieder aangehecht databestand kunnen geen rechten worden ontleend. De e-mail is vertrouwelijk en is uitsluitend bestemd voor de
geadresseerde. De gemeente Assen aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade als gevolg van onjuistheden, gedateerde informatie of van een onjuiste en onvolledige
verzending en ontvangst van informatie



Date : 12-9-2016 11:09:31 3.32
From : "Marco Out" M.Out@assen.nl

T I

C I () as s en.nl

Subject : RE: verzoek tot inlasten drichoek inzake betoging NAM 24 september aanstaande

Hallo I,
Op dit moment niet. Ik wacht verdere adviezen af.
Vriendelijke groet,

Marco L.J. Out
Burgemeester van Assen

Postbus 30018

9400 RA Assen

telefoon: 14 0592
bestuurssecretariaat: 0592 366572

Bezoekadres:
Noordersingel 33
9401 JW Assen

Van: I

Verzonden: maandag 12 september 2016 10:36

Aan: Marco Out <M.Out@assen.nl>

CC: I

Onderwerp: RE: verzoek tot inlasten driehoek inzake betoging NAM 24 september aanstaande

Hoi Marco,

Even een update, vanmiddag zit ik met de NAM, RUD en politie in overleg inzake de betoging. Inmiddels heb ik ook contact met de organisator van de betoging en hem gevraagd
om aanvullende gegevens en een gesprek.

Ik heb met door Il |aten vertellen dat ze deze week met een laatste informatierapport komen m.b.t. dit onderwerp. Op basis van dit rapport en de uitkomst van de gesprekken
die nog gevoerd moeten worden, lijkt mij dat we een advies/ afweging kunnen doen om de driehoek bijeen te roepen of schriftelijke te informeren.

Zijn er nog vragen die jij beantwoord wilt zien op voorbereiding op deze betoging?

Vriendelijke groet,

Gemeente Assen

Van: Marco Out

Verzonden: woensdag 7 september 2016 17:42

Aan: assen.nl>

Onderwerp: Re: verzoek tot inlasten driehoek inzake betoging NAM 24 september aanstaande

H

Ben benieuwd of Il aanwijzingen heeft dat de betoging qua grootte of karakter een karakter gaat krijgen dat het hiervoor nodig is om als driehoek bij elkaar te komen. Wellicht
kan het ook op Andere wijze worden opgelost.

Ik ben zelf van woensdag tm zaterdag in het buitenland, dus als er een driehoek moet komen, dan zal er een ander moment moeten worden gezocht. Er is overigens grote kans dat
de gezagsdriehoek komt te vervallen.

Groet,
Marco

Verstuurd vanaf mijn iPad

Op 7 sep. 2016 om 14:29 heeft I -5:cn.n|> het volgende geschreven:

Hallo Marco,

Ik heb vanmorgen gesproken met Il m.b.t. de aangekondigde betoging bij de NAM 24 september aanstaande.
I il graag de beleidsuitgangspunten van de gemeente en het OM ophalen en heeft het verzoek neergelegd om dit in driehoeksverband te doen. De politie zal
dan ook de laatste informatierapportage m.b.t. de betoging met de leden van de driehoek delen.

Als jij akkoord bent, dan streef ik naar een driehoek op de woensdag of donderdag afhankelijk van de agenda’s. Het zou mooi zijn om dit aansluitend aan de
gezagsdriehoek Noord Drenthe van donderdag 15 september te plannen.

Dit geeft mij de tijd om begin volgende week een overleg te plannen tussen de NAM, Politie, COA( buurlocatie) en eventueel afvaardiging organisatie betoging. De
uitkomsten van dit overleg kan ik delen in de driehoek.



Ik hoor graag van je of je akkoord bent met het verzoek.

Vriendelijke groet,

Gemeente Assen

Disclaimer:

Aan de informatie in deze e-mail en ieder aangehecht databestand kunnen geen rechten worden ontleend. De e-mail is vertrouwelijk en is uitsluitend bestemd voor de
geadresseerde. De gemeente Assen aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade als gevolg van onjuistheden, gedateerde informatie of van een onjuiste en onvolledige
verzending en ontvangst van informatie



Date : 23-6-2014 16:06:23 3.33
F |

To : " Abbenhues, C" C.Abbenhues@assen.nl, "IN 2 )ass e n.nl
Subject : Tentenkamp bij NAM vertrokken.

Hallo Carrie en I,
Hierbij een mail v.w.b. de stand van zaken tentenkamp NAM. Deze is inmiddels weg. Zie onderstaande mail van 1 van mijn teamchefs.

Groet,

Collega's

Zojuist contact gehad met de NAM. Afgelopen zondag zijn de laatste tentjes vertrokken. Donderdag 19 juni heeft de NAM de gewraagde data aan de actievoerders overhandigd. Zaterdag 21 juni
ontving de NAM het bericht dat de verstrekte data akkoord is bevonden.

H ______________________________________________________|

Wellicht komen er op kort termijn als antwoord op de verkregen data wederom luidieke acties.

In ieder geval hebben we gedurende de TT geen last van de actievoerders.

Met wiendelijke groet,

Eenheid Noord Nederland| Noord Drenthe

Weiersstraat 83, 9401 EZ Assen
Postbus 107, 9400 AC Assen
I

T (0900) 8844

------------------------- Disclaimer De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en zj die
van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen. Kennisneming door anderen is niet toegestaan. De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van

aard zijn en binnen het bereik van een geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen. Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover
onmiddellijk te informeren en het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen.




Date : 19-6-2014 22:20:40 3.34
F

To : ""Abbenhues, C'"" C.Abbenhues@assen.nl

C I ()2 ¢ 1.0l

Subject : Tentenkamp NAM

Hallo Carrie en I,
Hierbij een mail van vanmiddag gericht aan een aantal collega-s m.b.t. het tentenkamp bij de NAM. Lijkt me goed dat jullie dit weten.

Groet,
]

Onderwerp: Tentenkamp NAM
Collega's

Vanmiddag met NAM en GASUNIE gesproken. NAM gaf aan dat zij vanmiddag de beloofde geografische data aan de demonstranten van het tentenkamp hebben aangeboden. I
heeft de data in ontvangst genomen en heeft aangegeven dat (na controle van de data) zij morgen het tentenkamp opbreken. | N NG

NAM heeft KNMI bereid gevonden om eventueel de data toe te lichten. Mocht Il twijfelen aan de betrouwbaarheid van de data, dan kunnen zij dit verifieren bij het KNMI.
De verwachting is dus dat morgen het tentenkamp weg is en we ze mooi voor de TT kwijt zijn.

Met wiendelijke groet,

]

Eenheid Noord Nederland| Noord Drenthe

Weiersstraat 83, 9401 EZ Assen
Postbus 107, 9400 AC Assen
I

T (0900) 8844

------------------------- Disclaimer De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en zj die
van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen. Kennisneming door anderen is niet toegestaan. De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van

aard zijn en binnen het bereik van een geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen. Indien dit e-mailbericht niet voor u bestend is, wordt u verzocht de afzender daarover
onmiddellijk te informeren en het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen.




Date : 9-9-2016 10:47:53

F I milicudefensie.nl 3.35
To : "IN ()politie.nl"" I ]

Subject : Melding betoging 24 september

Attachment : Route.jpg;

Beste,

Excuses voor de vertraagde antwoord, ik was even geveld door griep.
Hierbij doe ik melding van het volgende voornemen:

Op zaterdag 24 september gaat Coalitie Gasverzet Groningen (waaronder Milieudefensie) een betoging organiseren voor het hoofdkantoor van NAM in Assen. Dit om te protesteren tegen
gaswinning in de provincie Groningen en de lakse houding die NAM aanneemt bij schade veroorzaakt door de door gaswinning aangewakkerde aardbevingen.

Dit gaan we doen in de volgende setting:

Er zal een demonstratie vanuit het Drents Museum naar het hoofdkantoor van NAM komen. Daarnaast zullen er ook deelnemers per fiets uit Groningen en per auto's en trekkers uit Groningse
platteland komen.

We zullen een klein podium, een aantal 'tripods' waaraan banieren komen te hangen, een noodklok en een 'bewingsmeter' neerzetten. Meerdere bewoners en een aantal vertegenwoordigers
van organisaties zullen hun verhaal doen, er zullen een aantal muzikale optredens plaatsvinden en in het eind zullen we met z'n allen gaan stampen en springen om een 'aardbeving' te
simuleren. De betoging zal eindigen met het luiden van de noodklok.

Hieronder alles nog op een rijfje:

Manifestatie bij NAM

Wat: Betoging tegen gaswinning door NAM

Waar: Voor het kantoor van NAM, Schepersmaat 2 te Assen

Wanneer: 24-9-2016 van 12.00u t/m 17.00u inclusief opbouwen en afbreken, manifestatie zelf is van 13.30 t/m 15.30u

Hoe: Kleine podium, geluidssysteem, tripods met banieren, bewingsmeter, noodklok, actieborden, spandoeken en ongeveer 500 deelnemers

Demonstratie vanuit het Drents Museum

Wat: Demonstratie naar het hoofdkantoor van NAM

Waar: Vanuit het Drents Museum, Brink 1 te Assen naar het hoofdkantoor van NAM, Schepersmaat 2 te Assen
Wanneer: 24-9-2016 van 12.00u t/m 14.00u, vertrek rond 12.30u, aankomst bij NAM rond 13.45u

Hoe: Zie route in de bijlage

1k kan voorstellen dat er nog vragen en/of opmerkingen vanuit de politie en/of de gemeente zullen zijn. Ik ben vandaag de hele dag bezig in Groningen (bij onze betoging op de Grote Markt),
maar ben volgende week zowel per mail als telefonisch bereikbaar voor overleg.

Met vriendelijke groeten,

Milieudefensie (Friends of the Earth Netherlands)
Nieuwe Looiersstraat 31, 1017 VA Amsterdam

www.milieudefensie.nl
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